
1 

 

 

 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

č. SLL JL/425/2020 

 

 

 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik  

IČO: 00024007, DIČ: CZ00024007 

se sídlem náměstí Svobody 272, 542 25 Janské Lázně 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové  sp. zn. AXII 253 

zastoupena: xxx, ředitelem podniku  

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

ENESA a.s. 

IČO: 27382052, DIČ: CZ27382052 

se sídlem U Voborníků 852/10, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 10200 

zastoupena  x, předsedou představenstva 

  x, členem představenstva 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 06.02.2020 smlouvu o dílo č. SLL JL/425/2020, na základě které se 

zhotovitel zavázal provést pro objednatele dílo spočívající v rekonstrukci a zprovoznění 

výměníkových stanic v budovách objednatele, v rámci akce s názvem „Rekonstrukce 

výměníkových stanic“ (dále jen „smlouva“). Smlouva byla zveřejněna v registru smluv dne 

11.02.2020. 

2. Smluvní strany činí nesporným, že po uzavření smlouvy nastalo v rámci podniku objednatele k 

omezení a uzavření provozu z důvodu restrikcí vyhlášených opatřeními Vlády ČR v souvislosti s 

epidemií koronaviru SARS CoV-2. Ze stejného důvodu došlo ke značným finančním ztrátám na 

straně objednatele s vlivem na schopnost financovat investiční aktivity v roce 2020. Z důvodů na 

straně objednatele tedy není možné realizovat práce v termínech sjednaných ve smlouvě. 

3. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly stanovit nový termín plnění, přičemž se 

současně dohodly i na změně způsobu fakturace. 

 

II. Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany se dohodly na nahrazení ustanovení III. odst. 2 smlouvy následujícím zněním:  

„2. Zhotovitel se zavazuje dokončit celé dílo do 1.2.2021. Zhotovitel se dále zavazuje, že do 

1.1.2021 dokončí veškeré stavební práce a technologické práce v rozsahu, aby 

výměníkové stanice byly funkční a schopné provozu; a v období do 1.2.2021 bude 

provádět pouze dokončovací práce související s vizualizacemi díla.“ 

2. Smluvní strany se dohodly na nahrazení ustanovení III. odst. 6 smlouvy následujícím zněním: 

„6. Technologické práce budou prováděny v průběhu provádění jednotlivých rekonstrukcí 

budov.“ 



2 

 

 

 

3. Smluvní strany se dohodly na nahrazení ustanovení IV. odst. 3 smlouvy následujícím zněním:  

„3. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. Cena díla bude hrazena po částech a to na 

základě faktur. Faktury budou vystaveny po řádném předání a převzetí relevantních 

částí díla, kdy přílohou faktury bude podepsaný protokol o předání příslušné části díla 

a příslušný položkový rozpočet. Zhotovitel je oprávněn do 31.12.2020 vystavit faktury 

maximálně do celkové výše 2.000.000 Kč bez DPH a zbývající část ceny díla je 

oprávněn vyfakturovat až po řádném předání celého díla, tedy nejdříve k 1.2.2021. 

Faktury budou vystaveny se splatností 30 dní a budou splňovat náležitosti daňového 

dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.“ 

4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 

1. V případě, že je znění tohoto dodatku v rozporu se smlouvou, použije se tento dodatek. 

2. Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tento dodatek uzavírají ze své vůle, 

svobodně, vážně, že ho neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ho 

před podpisem řádně přečetly a jsou srozuměni s jeho obsahem. 

 

 

 

V Janských Lázních dne 1.10.2020 

 

 

 

 

………………………………………. 

V Praze dne 8.6.2020 

 

 

 

 

…………………………………………… 

SLL Janské Lázně, státní podnik  

xxx, ředitel 

ENESA a.s. 

…………….. 

 

  

 

 

 V Praze dne ………………. 

 

 

 

 

…………………………………………… 

 ENESA a.s. 

……………… 

 

 


